


Wahlpflichtbereich Jg.8
Information für den Jahrgang 7 im 

Schuljahr 2021/22



Allg. Informationen, Notengebung und 
Ausgleichsregelungen
• Das Gymnasium Andreanum arbeitet nach der Stundentafel 2, die einen 

Wahlpflichtunterricht im 8., 9. und 10. Jahrgang vorsieht.

• In diesen Jahrgängen werden laut Stundentafel 32 Wochenstunden unterrichtet.  

• Der Wahlpflichtbereich im Jahrgang 8 dient der individuellen Profilierung zur Förderung 
der Interessen der Schülerinnen und Schüler.

• In Griechisch, Französisch und auch in den Wahlpflichtfächern B und C werden 
Ganzjahresnoten gegeben, die sich zum Teil  - im WPK B und C - aus zwei fachlich 
unterschiedlichen Halbjahren ergeben.

• Ausgleichsregelungen: 

• Obwohl auch die Wahlpflichtfächer B und C im Normalfall vierstündig unterrichtet werden (abhängig von 
der Unterrichtsversorgung), können sie in diesem Fall nicht als Ausgleichsfächer für Deutsch, Englisch, 
Latein oder Mathematik herangezogen werden. 

. 

Griechisch
Französisch

Deutsch
Englisch
Latein

Mathematik



Information und Wahl
• Information der Eltern/ Erziehungsberechtigen über die 

Homepage

• Information der Schüler:innen durch die Klassenleitungen

• Informationsveranstaltung für die Schüler:innen des gesamten 
7. Jahrgangs am 

Dienstag, 15.02.2022, 3.- 6. Stunde

• Beratungsmöglichkeit am Elternsprechtag (25.02.2022)

• Durchführung der Wahl ab 07.03.2021, Abgabe der Wahlbögen 
mit der Angabe von Erst- und Zweitwunsch bis Mo, 14.03.2021 
bei der Klassenlehrkraft

• Zuordnung zu den WPK – der Erstwunsch wird nach 
Möglichkeit beachtet, kann aber nicht garantiert werden. 



Kontaktpersonen
Wenn Sie Fragen haben, können Sie uns folgendermaßen erreichen:

Klassenlehrkräfte des Jahrgangs 7 (Fr. Möller, S. Krause, F. Krause, Fr. Schrewe)

Bei allgemeinen Fragen: Ruth Wallis r.wallis@andreanum.net

Griechisch Henning Lühken h.luehken@andreanum.net

Französisch Gisela Marchand g.marchand@andreanum.net

WPK B Lorenz Heimbrecht l.heimbrecht@andreanum.net

Annegret Warneke a.warneke@andreanum.net

WPK C Britta Platz b.platz@andreanum.net

Kerstin Lehrke k.lehrke@andreanum.net
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